

# Sztandar Ludu

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Lublinie

ROK IX, Nr 184 (2327).

LUBLIN, WTOREK, 4 SIERPNI 1953 R.

A

CENA 20 gr

## Gromadzki Komitet Pomocy Korei w Wólce Tarnowskiej wzywa chłopów całego kraju do udziału w pomocy dla bohaterkiej Korei

Na wieść o zawarciu rozejmu w Korei masy pracujące miast i wsi odbywają masowe zebrania, na których wyrażają radość z powodu zakończenia wojny na Dalekim Wschodzie. Z wielu zakładów w których pracują, w których dów pracy i wsi naszego województwa wychodzą listy, w których uczestnicy zebrań i masówek witają radośnie to wielkie zwycięstwo i ideal pokojowego załatwienia spornych problemów międzynarodowych. Pomoc dla narodu koreańskiego dźwigającego się ze zniszczeń wojennych ku nowemu życiu jest punktem honoru narodu polskiego, który sam doświadczył nieszczęść i cierpień wojny.

LIST OTWARTY DO WSZYSTKICH CZŁONKÓW SPÓŁDZIELNI PRODUKCYJNYCH I CHŁOPÓW INDYWIDUALNYCH NA TERENIE KRAJU.

My, członkowie spółdzielni produkcyjnej i chłopcy indywidualni z gromady Wólka Tarnowska (gmina Olchowiec, pow. Chełm), zebrani na masówce w dniu 1 sierpnia br. wyrażamy powszechne zadowolenie i radość z powodu zawarcia rozejmu w Korei.

Rozejm przyczynił się do dalszego pokojowego rozwiązania problemu koreańskiego. Cały naród polski zna cenę wolności i gorzki smak niewoli, wie, jak wielkie są zniszczenia wojenne i ciężka odbudowa. Naszym patriotycznym obowiązkiem jest pomóc bohaterstwu narodowi Korei. Nie powinno zabraknąć nikogo z obywateli PRL wśród przyczyniających się do tej pomocy. Aby spełnić to zadanie wybrałiśmy Gromadzki Komitet Pomocy Korei, w którego skład wchodzi najlepszy chłop nasz wsi Józef Warema, Eu-

geniusz Brygola, Mieczysław Krause, Tomasz Leuart. Komitet został wybrany, by realizować wolę naszej gromady w udzieleniu pomocy narodowi koreańskiemu.

Naród polski zawsze słowem i czynem solidaryzował się z walczącym bohaterstwu narodem koreańskim. Dlatego też my, mieszkańcy wsi Wólka Tarnowska wzywamy wszystkich chłopów i członków spółdzielni produkcyjnych z terenu całego naszego kraju do wzięcia udziału w pomocy materialnej dla bohaterstwu narodu koreańskiego.

Członkowie spółdzielni produkcyjnej i chłopcy indywidualni z Wólki Tarnowskiej, pow. Chełm

DO ROBOTNIKÓW BUDOWLANYCH KOREAŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWO-DEMOKRATYCZNEJ w Phenianie

My, robotnicy i pracownicy umysłowi Zjedn. Budownictwa Wojskowego Nr 26 w Lublinie, zebrani na masówce w dniu 1-go sierpnia 1953 r. oświadczamy Wam Drodzy Przyjaciele, że z wielką radością przyjęliśmy fakt podpisania porozumienia rozejmowego o zaprzestaniu wojny, narzuconej narodowi koreańskiemu przez pachołków Li Syn-mana na rozkaz imperialistów amerykańskich.

Z radością i uznaniem witamy wielkie zwycięstwo narodu koreańskiego i jego bohaterstwu Armii Ludowej, chińskich ochotników ludowych i całego obozu pokoju, któremu przewodzi Wielki Związek Radziecki.

Z okazji osiągnięcia tego wielkiego zwycięstwa, przesyłamy Wam, całemu narodowi koreańskiemu, Marszałkowi Kim Ir-senowi i Partii Pracy — szczerze, braterskie proletariackie pozdrowienia i życzenia

(C. d. na str. 2)

## Powrót prezydenta Piecka do Berlina

BERLIN (PAP). — 1 sierpnia prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck wrócił do Berlina ze Związku Radzieckiego po odbyciu tam kuracji i odzyskaniu zdrowia.

Jak donosi biuro prasowe Prezydenta Rady Ministrów NRD, prezydenta Piecka powitała na granicy we Frankfurcie nad Odrą delegacja Izby Ludowej i rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Na dworzec w Berlinie przybyli na powitanie prezydenta członkowie rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej z premierem Grotewohlem na czele. Witali również Wilhelma Piecka Wysoki Komisarz ZSRR w Niemczech Siemionow, zastępca Wysokiego Komisarza Judin oraz przedstawiciele misji dyplomatycznej krajów demokracji ludowej. W powitaniu uczestniczyły dziesiątki tysięcy mieszkańców Berlina.

Z przemówieniami do prezydenta zwrócili się premier Grotewohl i pierwszy sekretarz KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności Ulbricht.

## Mieszkańcy Berlina wschodniego żyją lepiej niż my Demonstracja w Berlinie zachodnim na znak protestu przeciw prowokacji amerykańskiej

BERLIN (PAP). — W dniu 30 lipca przed gmachem Głedy Pracy na Charlottenstrasse odbyła się wielka demonstracja bezrobotnych Berlina zachodniego. Bezrobotni protestowali przeciwko prowokacji amerykańskiej z tzw. „pomocą żywnościową” i wznosili okrzyki: „Mieszkańcy Berlina wschodniego żyją lepiej niż my!” „Nikt się nie troszczy o nas!” „Bezrobocie wciąż wzrasta!”

Polcja zachodnio-berlińska zaatakowała brutalnie bezrobotnych, bijąc ich pałkami gumowymi. Policjantom nie udało się jednak rozproszyć demonstrantów, do których przyłączyły się liczne grupy ludności Berlina zachodniego.

Podczas demonstracji mieszkańcy demokratycznego sektora Berlina rozdawali bezrobotnym żywność, co bezrobotni witali z wielką radością. Demonstranci nie dopuścili do aresztowania przez policję zachodnio-berlińską mieszkańców sektora demokratycznego, którzy przynieśli im żywność.

Dyrektor Głedy Pracy Fischer, przemawiając do bezrobotnych, musiał przyznać, że tzw. „pomoc amerykańska” jest zwykłą prowokacją.

Liczni agenci policji usiłowali uspokoić bezrobotnych, którzy mimo to gromadzili się przez cały dzień na Charlottenstrasse i na sąsiednich ulicach, wyrażając oburzenie z powodu pogorszenia się ich sytuacji materialnej i protestując przeciwko zorganizowanej przez Amerykanów prowokacji.

## PGR Kock pierwszy w żniwach i omłotach

Zespół PGR Kock (pow. łukowski) ma opinię gospodarującego najlepiej na Lubelszczyźnie. Od dawna przoduje on w przeprowadzeniu akcji siewnych, żniwnych czy omłotowych. W tym roku załoga zespołu PGR Kock jeszcze raz dała dowód, że zasługuje na miano najlepszych gospodarzy wśród PGR-ów z całej Lubelszczyzny, albowiem potrafiła w ciągu 20 dni zakończyć całkowicie żniwa, dokonać omłotu zbóż i zasieć poplony. Obecnie robotnicy przygotowują ziarno kwalifiko-

wane do odstawa. W zespole PGR Kock zanotowano w tym roku piękne zbiory pszenicy (do 25 q z ha), jęczmienia (do 29 q z ha) i żyta (do 17 q z ha).

Po zakończeniu żniw i omłotów w Kocku, zespół zorganizował 20-osobową ekipę robotniczą, która 1 sierpnia br. udała się do zespołu PGR Machnów w pow. tomaszowskim, aby pomóc tamtejszym pracownikom rolnym w dokończeniu żniw i przeprowadzeniu omłotów.

(rz)

## Zboże dla Ojczyzny

### SPÓŁDZIELCY Z LYCHOWA DLA UCZCZENIA ROZEJMU W KOREI

Wszyscy uczciwi ludzie na świecie przyjęli z wielką radością wieść o podpisaniu rozejmu w Korei. Członkowie spółdzielni produkcyjnej w Lychowie (gm. Trzydnik, pow. Kraśnik) dla zmanifestowania swego zadowolenia i wyrażenia sympatii dla dzielnego ludu koreańskiego, postanowili w jak naj- szybszym czasie dokonać omłotów i odstawić państwu zboże. Plan obowiązkowych dostaw zboża wykonali oni w 110%.

### LIPCOWY PLAN SKUPU PRZEKROCZONO

W wielu gminach powiatu kraśnickiego chłopcy indywidualni prze-

kroczyli znacznie lipcowy plan dostaw zboża. Tu można wymienić gminy: Wilkołaz (134%) i Janów Lubelski (102%). W gminie Janów przoduje w dostawach zboża gromada Biała (120% planu lipcowego). Na uwagę w gromadzie Biała zasługuje członek GRN ob. Stanisław Król, który był jednym z pierwszych dostawców zboża. Z obowiązkowych dostaw zboża wywiązał się w 100%. Wykonał on także plan dostaw żywca i mleka za rok 1953.

### DLACZEGO WPŁYWA MAŁO ZBOŻA DO MAGAZYNÓW W GMINACH BATORZ I BRZÓZÓWKA?

W gminach Batorz i Brzozówka za mała jest mobilizacja chłopów do

## BOLESŁAW BIERUT

Przewodniczący Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

### Chwała wielkiej partii

Patrząc z perspektywy 50 lat na historyczny dorobek II Zjazdu SDPRR, na pełną chwałę drogę walk i zwycięstw stworzonej przez Lenina Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, odczuwamy ze szczególną siłą epokowe znaczenie jej gigantycznej pracy i jej osiągnięć dla całego międzynarodowego ruchu robotniczego, dla losów całej ludzkości.

Polska klasa robotnicza i jej rewolucyjna awangarda SDKPIL w ciągu długich lat rewolucyjnej walki była związana ścisłym sojuszem bojowym z rosyjską klasą robotniczą i jej leninowskim sztabem — bohaterstwu partii bolszewików.

Polski lud pracujący uważał zawsze za swą chlubę, że SDKPIL w r. 1906 weszła w skład SDPRR i mimo wahań ideologicznych, wynikających z błędnych założeń luksemburgistowskich, popierała bolszewików w walce z mieiszewikami, że obok robotników rosyjskich w szeregach obrońców Rewolucji Październikowej walczyły tysiące polskich rewolucjonistów, z Feliksem Dzierżyńskim i Julianem Marchlewskim na czele.

Polski ruch robotniczy niezmiernie wiele zawdzięcza bezpośrednim radom i wskazaniom wielkiego Lenina, który wysoko cenił rewolucyjną walkę polskiej klasy robotniczej, podkreślał historyczne zasługi SDKPIL w walce o sojusz klasowy robotników polskich i rosyjskich, a równocześnie surowo krytykował błędy SDKPIL, zwłaszcza w kwestii narodowej. Historia wykazała całkowitą słuszność krytyki leninowskiej, wykazała, że polski rewolucyjny ruch robotniczy krzepił i zwyciężał w miarę tego, jak jego partyjna awangarda przyswajała sobie leninowskie zasady strategii i taktyki, w miarę tego, jak KPP a potem PPR uczyły się w sposób właściwy stosować teorię marksizmu - leninizmu i doświadczenie zwycięskiej Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego — to ogromna siła ideowa, oddziaływająca na cały świat, przeobrażająca świadomość setek milionów ludzi, to niezłomna i wypróbowana awangarda międzynarodowej klasy robotniczej, pierwsza „szturmowa brygada” ludzkości w walce o pokój, demokrację i socjalizm.

Wokół Związku Radzieckiego i jego kierowniczej siły — Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego — skupiają się pod przewodnictwem swych partii komunistycznych i robotniczych wolne narody krajów demokracji ludowej, skupia się wyzwolony z pięć imperializmu naród chiński, skupiają się masy pracujące wszystkich krajów kapitalistycznych. Ten wielki i z każdym dniem potężniejszy oboz pokoju, demokracji i socjalizmu, któremu przewodzi Związek Radziecki — to nowa siła dziejowa, jakiej ludzkość nigdy przedtem nie znała.

Cała historia Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego — to nauka markslistowsko-leninowska w działaniu. Ogromne, historyczne osiągnięcia KPZR we wszystkich dziedzinach życia i obrzyni autorzytet, jaki Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego zdobyła sobie na całym świecie, są wspaniałym świadectwem niepokonanej siły marksizmu - leninizmu.

Doświadczenia Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego są źródłem natchnienia i przykładem dla wszystkich partii komunistycznych i robotniczych na całym świecie.

Polska Zjednoczona partia Robotnicza i cały naród polski, świętując 50-lecie Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, jeszcze raz uświadamiają sobie głęboko, jak wiele naród nasz ma jej do zawdzięczenia.

Będziemy nadal wytrwale przyswajać narodowi polskiemu nieśmiertelne idee leninizmu, których wcieleniem jest sławna historia Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Za przykładem Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego będziemy wzmacniać jedność poglądów, jedność działania i jednolite dyscypliny naszej partii. Będziemy zacieśniać więź naszej partii z narodem, wzmagać troskę o człowieka pracy i o rozkwit naszego kraju. Będziemy zastrzeżać rewolucyjną czujność Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i całego ludu pracującego. Będziemy wytrwale pracowali nad realizowaniem w naszej pracy leninowskich zasad kierownictwa i norm życia partyjnego. Będziemy wychowywać polskie masy pracujące w duchu socjalistycznego patriotyzmu i internacjonalizmu, w duchu najgłębszej przyjaźni do wielkiego Kraju Rad, przewodzącego całej ludzkości w walce o pokój, postęp i socjalizm.

Chwała wielkiej Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego! Niechaj jeszcze wyżej wznosi się nad światem zwycięski sztandar Marksa — Engelsa — Lenina — Stalina!

W dniu 50-lecia KPZR ślemy braćiom radzieckim wyrazy najgorętszych uczuć i najserdeczniejsze pozdrowienia.

(„O trwałą pokój, o demokrację ludową” Nr 31 (247) z 31 lipca 53 r.)

## Przyjęcie z okazji XXVI rocznicy powstania Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej

WARSZAWA (PAP). — W dniu 1 bm., w sali kameralnej Teatru Narodowego w Warszawie, odbyło się przyjęcie, wydane przez zastępcę attaché wojskowego Ambasady Chińskiej Republiki Ludowej w Warszawie ppłk. Lin Fang, z okazji XXVI rocznicy powstania Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej.

Na przyjęciu obecni byli członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rady Państwa, członkowie Rządu, generałcja, przedstawiciele stronnictw politycznych, organizacji masowych oraz społeczeństwa stolicy.

Obecni byli również członkowie korpusu dyplomatycznego akredytowanego w Warszawie.

Przyjęcie upłynęło w bardzo serdecznej atmosferze.

## PIERWSZE ZBOŻE SPRZEDALI PAŃSTWU

Spółdzielcy z Kozie Górnych dostarczyli wprost z młocarni do punktu skupu 2 tony żyta.

Chłopcy ze spółdzielni produkcyjnych i indywidualnie gospodarzący, bierzcie z nich przykład!





